
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°64-2021-128

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2021



Sommaire

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Direction de la citoyenneté, de la

légalité, et du développement territorial

64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au

2nd tour des élections départementales du 27 juin 2021 (28 pages) Page 3

2



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-06-21-00005

Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au

2nd tour des élections départementales du 27

juin 2021

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 3



Direction de la citoyenneté de la légalité et du
développement territorial

Bureau des élections et de la réglementation générale

Arrêté n°                                                           fixant la liste des binômes de candidats
au 2nd tour des élections départementales du 27 juin 2021 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques

Officier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code électoral,

VU la loi n° 2021-191 du 22 février 2021 portant report, de mars à juin 2021, du renouvellement général des
conseillers  départementaux,  des  conseillers  régionaux  et  des  assemblées  de  Corse,  de  Guyane  et  de
Martinique ;

VU le décret n° 2021-483 du 21 avril 2021 portant convocation des collèges électoraux pour procéder à l’élection
des  conseillers  départementaux,  des  conseillers  régionaux,  des  conseillers  à  l’assemblée  de  Corse,  des
conseillers à l’assemblée de Guyane et des conseillers à l’assemblée de Martinique ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2021-04-22-00001 du 22 avril 2021 fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidatures pour les élections départementales des 20 et 27 juin 2021 ;

VU les déclarations de candidature effectuées dans les formes et pendant les délais légaux ;

VU les résultats obtenus au 1er tour de scrutin ;

VU les récépissés définitifs de candidature établis ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques :

ARRÊTE

Article premier : La liste des binômes de candidats au 2nd tour de scrutin des élections départementales du 27
juin 2021 est fixée conformément à l’annexe jointe. L’ordre d’attribution des panneaux d’affichage électoral issu
du tirage au sort du 1er tour de scrutin reste inchangé.

Article 2     : Le présent arrêté sera adressé, aux fins d’affichage, aux maires des communes du département. Il
sera également déposé sur les tables des bureaux de vote des communes.

Article 3     :   Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 

Le préfet, 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 4



ANTON N° 1 – ANGLET

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme MAZERES Florence
M. PIRES Jérôme

Mme KNIBIEHLY Amélie
M. JABIN Laurent

3

M. CHASSERIAUD Patrick
Mme DARRASSE Nicole

M. DE PAREDES Xavier
Mme MOUESCA Colette

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 5



CANTON N° 2 – ARTIX ET PAYS DE SOUBESTRE

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme PAINSET Amandine
M. PRAT Jean-Bernard

Mme SAILLARD Laure-Anne
M. DARRIBERE Didier

1

Mme COSTEDOAT-DIU Fabienne
M. DUPONT Bernard

Mme PEGUILHE Isabelle
M. LAFITTE Hervé

5

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 6



CANTON N° 3 – BAÏGURA ET MONDARRAIN

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. HIRIART-URRUTY Txomin
Mme LARTIGUE Magali

M. LARRE Jean-Paul
Mme SAINT MARTIN Estelle

1

M. HARRIET Jean-Pierre
Mme PARGADE Isabelle

M. DEVEZE Christian
Mme SAMANOS Laurence

2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 7



CANTON N° 4 – BAYONNE-1

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme MEYZENC Sylvie
M. OLIVE Claude

Mme LASSERRE Florence
M. ALQUIE Nicolas

1

M. MARTI Bernard
Mme WILBOIS Elise

M. CARRICANO Jean-Pierre
Mme VILLE Marie-Hélène

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 8



CANTON N° 5 – BAYONNE-2

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. ERREMUNDEGUY Joseba
Mme EVENE-MATEO Monia

M. DOS SANTOS José
Mme MOTHES Jennifer

2

Mme BROCARD Juliette
M. MARTIN Christophe

Mme LIOUSSE Cathy
M. DEL PRADO Pascal

6

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 9



CANTON N° 6 – BAYONNE-3

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme DUPREUILH Florence
M. ETCHETO Henri

Mme SAINT-PAUL Anne
M. ETCHEPARE Iker

4

M. ALLEMAN Olivier
Mme LAUQUÉ Christine

M. ELHORGA Pépito
Mme LARROZE-FRANCEZAT Emilie

5

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 10



CANTON N° 7 – BIARRITZ

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. BRISSON Max
Mme VALS Martine

M. BOUDOUSSE Adrien
Mme DURAND-PURVIS Anne-Cécile

6

M. CASTAINGS Mathieu
Mme EZCURRA Ana

M. ABELLANO Christophe
Mme BONNEU Amina

7

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 11



CANTON N° 8 – BILLERE ET COTEAUX DE JURANÇON

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. BADUEL Patrice
Mme DEHOS Véronique

M. OCHEM Julien
Mme CLAVERIE Isabelle

3

Mme BOGNARD Fanny
M. GRUSSAUTE Jean-Marc

Mme SABROU Christine
M. LACROUTS Pierre

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 12



CANTON N° 9 – LE COEUR DE BEARN

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme NOUSTY Marie-Jo
M. PLACÉ Bernard

Mme QUENTIN Kattalin
M. GAMAURY Jean-Louis

1

Mme BARTHE Nadine
M. SALANAVE-PÉHÉ Yves

Mme BAYET Sylvie
M. TOULOUSE Jérôme

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 13



CANTON N° 10 – HENDAYE-CÔTE BASQUE-SUD

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme KEHRIG COTTENÇON Chantal
M. TRANCHE Frédéric

Mme LARRALDE Nathalie
M. BRONGNIART Stéphane

3

M. ELIZALDE Iker
Mme POVEDA Annie

M. TEILLARY Jérôme
Mme LEGARDINIER Claire

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 14



CANTON N° 11 – LESCAR, GAVE ET TERRES DU PONT-LONG

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme LAFARGUE Sandrine
M. PATRIARCHE Nicolas

Mme KRIEGER Hélène
M. PANDO Christophe

1

Mme COURTOUX Rachel
M. LAINE Christian

Mme GARRIDO LAMOTHE Hélène
M. BOURDET Eric

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 15



CANTON N° 12 – MONTAGNE BASQUE

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. MIRANDE Jean Pierre
Mme TROUNDAY IDIART Annick

M. JAURIBERRY Bruno
Mme OTHART Maryse

1

M. CAMUS François
Mme LOPEPE Anita

M. ETCHEVERRY Mattin
Mme PITRAU Maïté

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 16



CANTON N° 13 – NIVE-ADOUR

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. ELGOYHEN Mathieu
Mme ETCHEGOIN Martine

M. HUGLA David
Mme LARRE Laetitia

2

Mme BEHOTEGUY Maïder
M. SAINT-ESTEVEN Marc

Mme HIRIGOYEN Fabiene
M. FOURTIC Bruno

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 17



CANTON N° 14 – OLORON-SAINTE-MARIE-1

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme ALTHAPÉ Lydie
M. MARLE Jean-Luc

Mme ASSAD Françoise
M. MAUNAS Patrick

3

M. BELLEGARDE Henri
Mme BISTUÉ Marie-Lyse

M. COSTE Jean-Claude
Mme CLAVERIE-ROSPIDE Sophie

5

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 18



CANTON N° 15 – OLORON-SAINTE-MARIE-2

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme LABORDE Laure
M. SERVAT Clément

Mme CAZETTE Rachel
M. DESSEIN Michaël

2

M. AUSSANT Claude
Mme BARBET Anne

M. BERDOU André
Mme BOUHABEN Camille

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 19



CANTON N° 16 – ORTHEZ ET TERRES DES GAVES ET DU SEL

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme ANTIER Isabelle
M. PEDEHONTAA Jacques

Mme LAFARGUE Marie
M. LARTIGUE Denis

1

M. HANON Emmanuel
Mme MINVIELLE Marie-Ange

M. CASSOU Alexandre
Mme LEMBEZAT Céline

2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 20



CANTON N° 17 – OUZOM, GAVE ET RIVES DU NEEZ

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. CANTON Marc
Mme TISNERAT Corinne

M. FERRATO Claude
Mme LAGRAVE Andrée

1

M. ARRIUBERGÉ Jean
Mme CAMBON Valérie

M. LANNES Jean-Pierre
Mme TRIEP-CAPDEVILLE Monique

2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 21



CANTON N° 18 – PAU-1

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. CHENEVIERE Thibault
Mme POUEYTO Josy

M. BERTONAZZI Kenny
Mme DUMAS Stéphanie

2

M. LAMAS Franck
Mme MAZA Stéphanie

M. GARCIA Frédéric
Mme OURCH Fatima

5

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 22



CANTON N° 19 – PAU-2

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme JOHNSON LE LOHER Clarisse
M. KAROUI Fayçal

Mme LAPLACE Martine
M. BOUEILH Jean-Michel

4

M. MAISON Jean-François
Mme PÉRÉ Karine

M. LHASSANI Kader
Mme PATERNOTTE Stéphanie

5

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 23



CANTON N° 20 – PAU-3

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme LAJARIGE Marianne
M. TORRES David

Mme LEHMANN Martine
M. BOILEAU Jean-Paul

2

M. ARRIBES André
Mme SEMAVOINE Monique

M. CALDERONI Jean-Louis
Mme SALESSES Marie

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 24



CANTON N° 21 – PAU-4

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. LACOSTE Jean
Mme LIPSOS-SALLENAVE Véronique

M. AYERDI Sébastien
Mme DELQUIGNIE Béatrice

3

Mme DE NODREST Stéphane
M. GLORIEUX Philippe

Mme BUSSY Marion
M. BAYSSAC Julien

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 25



CANTON N° 22 – PAYS DE BIDACHE, AMIKUZE ET OSTIBARRE

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme BRUTHÉ Anne-Marie
M. LASSERRE Jean-Jacques

Mme CASET URRUTY Christele
M. NARBAIS-JAUREGUY Eric

1

Mme DUBOIS Emilie
M. LARRALDE Xabi

Mme HAGET Marie
M. LUCMARET Laurent

4

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 26



CANTON N° 23 – PAYS DE MORLAAS ET DU MONTANERES

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. CARRERE Thierry
Mme LAHORE Isabelle

M. LAURENS Bernard
Mme HOUS-HORT Cécile

1

M. COILLARD Stéphane
Mme JUYOUX Nicole

M. COSSOU Loïc
Mme TIMMER-BLANCHARD Hélèna

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 27



CANTON N° 24 – SAINT-JEAN-DE-LUZ

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. ALZURI Emmanuel
Mme ARRIBAS-OLANO Patricia

M. IRIGOYEN Jean-François
Mme BURRE-CASSOU Marie-Pierre

1

M. ETCHEVERRY-AINCHART Peio
Mme LARRASA Leire

M. ELCANO Alatz
Mme PAGES Aurane

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 28



CANTON N° 25 – TERRES DES LUYS ET COTEAUX DU VIC-BILH

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme LAPLACE NOBLE Karine
M. MONPLAISIR Benoît

Mme CEDIEY Maïté
M. VENANT Jean

1

Mme BERGE Geneviève
M. PELANNE Charles

Mme IRATZOQUY Valérie
M. LARRECHE Frédéric

3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 29



CANTON N° 26 – USTARITZ-VALLEES DE NIVE ET NIVELLE

Candidats Remplaçants N°
panneau

M. ECHEVERRIA Philippe
Mme LUBERRIAGA Bénédicte

M. IBARLUCIA Michel
Mme ADALURRA Odette

1

M. CAPENDEGUY Santiago
Mme IRIGARAY Joana

M. DUTOURNIER Patxi
Mme GOYHENECHE Maritxu

2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 30



CANTON N° 27 – VALLEES DE L’OUSSE ET DU LAGOIN

Candidats Remplaçants N°
panneau

Mme CABANNE Marie-Pierre
M. MINVIELLE Michel

Mme BILLAUT Karine
M. BERCHON Jean-Marie

2

Mme CAZALA-CROUTZET Marie-Ange
M. LARRAZABAL Didier

Mme IRIGARAY Valérie
M. LAMUDE Gilles

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-06-21-00005 - Arrêté fixant la liste des binômes de candidats au 2nd tour des élections

départementales du 27 juin 2021 31


